
PROVINCIE VLAAMS-BRABANT – ARRONDISSEMENT LEUVEN – GEMEENTE KORTENBERG 

 

UITTREKSEL UIT HET REGISTER der beraadslagingen van de GEMEENTERAAD 

 

OPENBARE ZITTING VAN 12 DECEMBER 2022 

 

AANWEZIG: Ann Van de Casteele, voorzitter; Alexandra Thienpont, burgemeester; David 

Haelterman, Kristien Goeminne, Stef Ryckmans, Ann Outtier-Vannerem, René De Becker, Wim 

Moons, schepenen; Bart Nevens, Francis Peeters, Mia Vandervelde, Sabine Ledens, Harold Vanheel, 

Melody Debaetselier, Marinus van Greuningen, Axel Degreef, Maarten Willems, Hans Vanhoof, 

Jonas Piot, Gabriëla Langmans, Chris Wynants, Wim Vangoidsenhoven, Hendrik Trappeniers, Tine 

Vanneste, Thomas Malisart, Walter De Brouwer, Carla Demaertelaere, raadsleden; Leen Ceuppens, 

algemeen directeur. 

 

De raad, 

 

 

5. Aanvullende belasting op de personenbelasting voor 2023 

 

Overwegende dat de financiële toestand van de gemeente de invoering vergt van alle rendabele 

belastingen; 

Gelet op de artikelen 464 tot en met 470/2 van het wetboek van de inkomstenbelastingen 1992; 

Gelet op het decreet over het lokaal bestuur; 

Gelet op de uitslag van de stemming bij handopsteking: 

- stemmen voor: Ann Van de Casteele, Alexandra Thienpont, David Haelterman, Kristien Goeminne, 

Stef Ryckmans, Ann Outtier-Vannerem, René De Becker, Wim Moons, Bart Nevens, Francis Peeters, 

Harold Vanheel, Melody Debaetselier, Marinus van Greuningen, Maarten Willems, Hans Vanhoof, 

Jonas Piot, Gabriëla Langmans, Chris Wynants, Wim Vangoidsenhoven, Hendrik Trappeniers, Tine 

Vanneste, Thomas Malisart, Carla Demaertelaere 

- onthouden zich: Mia Vandervelde, Walter De Brouwer 

 

Besluit: met 23 stemmen voor en 2 onthoudingen 

 

Artikel 1: Voor het aanslagjaar 2023 wordt een aanvullende belasting gevestigd ten laste van de 

rijksinwoners die belastbaar zijn in de gemeente op 1 januari van het aanslagjaar. 

 

Artikel 2: De belasting wordt vastgesteld op 7,9 % van de overeenkomstig artikel 466 van het 

Wetboek van de inkomstenbelastingen 1992 berekende grondslag voor hetzelfde aanslagjaar. Deze 

belasting wordt gevestigd op basis van het inkomen dat de belastingplichtige heeft verworven in het 

aan het aanslagjaar voorafgaande jaar. 

 

Artikel 3: De vestiging en de inning van de gemeentelijke belasting zullen door het toedoen van het 

bestuur der directe belastingen geschieden, zoals bepaald in artikel 469 van het Wetboek van de 

inkomstenbelastingen. 

 

Artikel 4: Dit besluit treedt heden in werking. 

 

484.111 

 

- 1 archief 

- 1 FIN 

- 1 toezicht 

- 1 FOD Financiën 

 

 

 

Verifieer dit rechtsgeldig elektronisch ondertekend document van 2 blz op code.esignflow.be met code 8832-0855-2889-1335 en wachtwoord fonilo

https://app.esignflow.be/nl-be/code/8832085528891335


 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Namens de gemeenteraad 

 

De algemeen directeur De voorzitter 

(g) L. CEUPPENS (g) A. VAN DE CASTEELE 

 

Voor eensluidend uittreksel afgeleverd op: 14 december 2022 

 

  

 

 

 

 

 

  

Verifieer dit rechtsgeldig elektronisch ondertekend document van 2 blz op code.esignflow.be met code 8832-0855-2889-1335 en wachtwoord fonilo

https://app.esignflow.be/nl-be/code/8832085528891335

		Ann Maria Van de Casteele
	2022-12-15T12:49:03+0100
	Gemeente Kortenberg
	Een digitaal gecertifieerd document afleveren.


		Leen Ceuppens
	2022-12-15T15:31:08+0100
	Gemeente Kortenberg
	Een digitaal gecertifieerd document afleveren.




